
2022年度 各授業学習目標・内容          科目名：2年必修選択 AI 

授業日 2/7(火) 3学期授業回数   4回目 / 全 6回    

学習目標 新明和工業株式会社を訪問し、現場の方から AI活用の実際を学ぶ 

時間 

授業内容 

13:15 

13:15-13:40 

13:40-14:10 

14:10-15:00 

15:00-15:30 

新明和工業 集合 

会場へ移動 

会社紹介 

AI活用の取り組み紹介 

質疑応答 

評価方法 学びの記録 

宿題指示 アンケート 

・新明和工業が企業としてどのように社会のなかで役割を果たそうとしているかという点について気が付いた

こと、考えさせられたことを書きましょう。 

・「ごみ中継施設」にうおける AI活用事例をとおして、気が付いたこと、考えさせられたことを書きましょ

う。 

・フィールドスタディ全体を通して、気が付いたこと、考えさせられたことを自由に書きましょう。 

 


